关于做好2015年应届毕业生教师资格认定
工作的通知

    根据省教育厅《关于2015年江西省开展认定中小学教师资格工作的通知》（赣教师字〔2015〕9号）文件及《南昌市教育局关于认真做好2015年全市教师资格认定工作的通知》洪教人字[2015]20号文件精神，现就我院开展2015年应届毕业生教师资格认定工作。现将有关事项通知如下：

一、应届毕业生申报的教师资格分类

（一）幼儿园教师资格;

（二）小学教师资格；

（三）初级中学教师和初级职业学校文化课、专业课教师资格（以下统称为“初级中学教师资格”）；

（四）高级中学教师资格；

（五）中等专业学校、职业高级中学文化课、专业课教师资格（以下统称为“中等职业学校教师资格”）。

二、应届毕业生申请认定教师资格者应具备的条件

（一）身份条件

    申请认定教师资格者，应当是中华人民共和国公民，系我院2015年全日制本科能按时取得毕业证书的应届毕业生。

（二）思想品德条件

     申请认定教师资格者，应当拥护中国共产党的领导，遵守国家宪法和法律，热爱教育事业，履行《中华人民共和国教师法》规定的义务，遵守教师职业道德，爱岗敬业，为人师表，教书育人。

（三）学历条件

     申请认定各类教师资格者（教师资格分类见《教师资格条例》第四条），应当具备《中华人民共和国教师法》第十一条所规定的学历。

（四）教育教学能力条件

    1、除教师资格认定机构按有关规定确认为师范教育类应届毕业生外，其他人员报名参加江西省教育厅组织的教育学和教育心理学考试（简称“两学”考试，下同）且成绩合格，是申请认定中小学教师资格的前提。

    已认定某一层次或种类教师资格，现申请另一层次或种类教师资格，不论是否属于师范教育类专业毕业，均应参加江西省教育厅组织的申请认定教师资格相应层次的“两学”考试。

    按照江西省教育厅有关中等职业学校学前教育专业毕业生申请认定教师资格有关事项的通知（赣教师字〔2011〕07号和赣教师字〔2010〕12号）精神，我省中等职业学校学前教育专业2015年应届毕业生申请认定幼儿园教师资格，均应参加江西省教育厅组织的中等职业学校学前教育专业毕业生申请幼儿园教师资格幼儿教育学和幼儿教育心理学考试，成绩合格才能进入幼儿园教师资格的认定程序。如上级教育行政部门2015年出台新的规定，将按新规定执行
    2、全日制师范教育类专业应届毕业生可直接申请认定与其所学专业相同的教师资格。申请的任教学科与其所学专业不同的教师资格，需参加江西省教育厅统一组织的“两学”考试，并加试申请任教学科的教育教学实践，进行面试和试讲。

    学前教育或者小学教育专业本科及以上学历应届毕业生可以申请直接认定幼儿园或者小学教师资格，也可以申请认定任教学科属学前教育或者小学教育专业领域的中等职业学校教师资格。如果申请认定其他种类或任教学科的教师资格，均需参加江西省教育厅统一组织的“两学”考试，并加试申请任教学科的教育教学实践，进行面试和试讲。

    3、达到国家语委颁布的《普通话水平测试等级标准》二级乙等及以上标准。其中申请认定语文和对外汉语学科教师资格者，应达到二级甲等以上标准。

    4、具有良好的身体素质和心理素质。申请认定教师资格者应无传染性疾病、精神病史和绝症，能适应教育教学工作的需要，经相应的教师资格认定机构指定的县级以上人民医院体检合格。

特殊教育学校从事特殊教育专业人员申请认定教师资格的体检要求可适当放宽，由市、县（区）教师资格认定机构根据实际情况提出处理意见，报江西省教育厅批备。

    根据卫生部、教育部下发的《托儿所幼儿园卫生保健管理办法》（卫生部 教育部令第76号），对申请认定幼儿园教师资格人员，增加淋球菌、梅毒螺旋体、滴虫、外阴阴道假丝酵母菌（念球菌）（后两项指妇科检查，妇科检查建议采取阴道口取样方式，不进行侵入性检查）；对出现呼吸系统疑似症状增加胸片检查。

    妊娠期的申请人可免检孕妇不宜的体检项目。在其他可检测项目合格的情况下，视为体检合格，但需由主检医生在体检表上签署妊娠情况说明。申请人在提交体检合格证明时需附上妊娠反应为阳性的检测报告或围产检查档案等证明材料。

（五）暂不受理下列人员认定教师资格的申请

1、受过拘留以上治安、刑事处罚者；

2、同一申请人在同一年内要求申请两种及以上教师资格者.

三、教师资格的认定

（一）材料准备

    4月15日，各专业毕业班辅导员到教务办领取《教师资格认定档案袋》、《南昌市2015年教师资格认定资格审查表》和《体检表》等材料。要求申请者在《体检表》上贴好照片（注：教师资格申请认定全过程照片要一致）。

（二）教师资格认定申请网络报名

我院2015年应届毕业申请教师资格者，4月20日至4月27日期间，可登陆中国教师资格网（网址：www.jszg.edu.cn）申请报名。申请人登录“未参加全国统考申请人网报入口”报名。不接受现场报名。申请时要仔细阅读注意事项，准确、如实填写申请人信息，上传与考试（测试、体检）报名相同的照片，自行下载打印《教师资格认定申请表》、《思想品德鉴定意见表》等相关表格。申请人应诚信填写相关信息，如申请人填写信息和上传照片出现不真实、不一致情况，造成后果，由申请人负责。

    我院2015年应届毕业生申请幼儿园、小学、初中教师资格应选勾学校所在地东湖区教体育局指定的现场确认点；申请高中（与高中相同层次）教师资格应选勾南昌市教育局指定的集中现场确认点参加资格审查（由学校统一组织）。

    报名成功后，系统自动生成报名号、请申请人牢记报名所填写的姓名、身份证号、密码及报名号，这些资料是现场确认时的重要查询条件。

    报名结束以后，点击“退出”按扭关闭报名页面，以免信息被他人更改，给申请人带来不必要的麻烦。

（三）安排申请认定教师资格者体检

    我院应届毕业生体检日期为：4月21日-24日，具体在通知再通知。体检要求：请带好贴有照片并经学院确认的《体检表》，本人身份证，早晨8：00空腹进行体检。体检地点：南昌市第八医院，体检结果由学院统一领取。

    关于修订《江西省申报认定教师资格人员体检办法》（试行）的通知》（赣教发[2010]9号），体检费由申请者按医院收费标准自理。

（四）教师资格材料初审、现场确认

    5月7日，各相关班级组织对申请者材料进行预审(负责人:班级辅导员)，并告知欠缺材料的申请者于5月5日前补齐，逾期视为自动放弃。各班级按照“初审材料目录”将所需材料归入《教师资格申报档案袋》。《南昌市2015年申报中小学教师资格认定花名册
》（见附件五）由各毕业班辅导员负责下载、填写、打印，填写完毕后打印的纸质稿由学工办主任签字并加盖学工办公章，与电子稿一同于5月5日交教务办李伟明老师(田楼8210室)。《南昌市2015年教师资格认定资格审查表》请分别按认定机构（东湖区教体局和南昌市教育局）不同分为两类，每类内以专业为单位按学号从小到大排序整理好，备教师认定机构进行审核。

现场确认时需各相关班级辅导员和两名学生干部协助现场确认工作。现场确认初步合格的，当场发放《测试证》(针对非师范毕业生及申报非本专业方向的师范毕业生)，测试者须按《测试证》上的安排按时测试，逾期未参加测试的，视为自动放弃。测试全部结束后，成绩将在南昌教育信息网公布，测试者可及时查询。

（五）安排申请认定教师资格者面试试讲

    申请认定幼儿园、小学、初中教师资格人员的面试试讲由各县区教体局教师资格认定部门负责，2015年7月1日前完成。申请认定高中、中职、中职实习指导教师资格面试试讲由我局负责。测试工作安排在6月21日-22日（周六、周日）进行。具体见现场确认时下发的教育教学能力测试证。其中，属本科职教师范和中职学前教育专业的，按照教师资格认定权限，面试试讲工作由认定机构负责。

（六）上网认定

    对申请认定教师资格人员上述审查完备且基本合格的，其中属应届毕业生的，各班要组织补充当年学院颁布的学历证书原件以备核对。

    各级教师资格认定机构将在2015年7月18日前上网认定当年所有合格申请人的教师资格。

（七）发放教师资格证书

    我院将协助教师资格认定机构做好应届毕业生教师资格证书的发放工作。力争尽早将应届毕业生教师资格证书发到学生手中，为学生就业创造条件。

四、工作要求

      教师资格认定工作涉及面广、影响大、政策性强、时间紧、任务重，是我院应届毕业生就业工作的重要方面，是惠及应届毕业生的民生工程，也是“服务学生、以生为本”的具体体现。各部门、各相关负责人要高度重视、通力合作、狠抓落实，严格按照工作日程安排和要求，高质量地做好我院应届毕业生的教师资格认定材料收集、建档和审核等工作。学工办公室与教务办公室要密切配合，教务办主要负责抓好教师资格认定过程中应届毕业生教师教育类课程的成绩和教育实习等材料的准备、审核工作及与各级教师资格认定部门的联络、协调，学工办主要负责应届毕业生的教师资格认定的通知、表格填写、思想鉴定等材料准备、归档、检查、审核等工作。确保2015年应届毕业生教师资格认定工作顺利完成。为了便于工作联系，学工办要指定责任心强的同志专门负责此项工作与教务办李伟明同志密切联系。

五、初审材料目录（相关表格在网上填写后打印）：

（一）按赣教师字[2015]6号文件，确定属2015年应届师范教育类毕业生身份的，提交以下材料：

    ①网络下载打印的《教师资格认定申请表》两份（A3纸张，横向两栏双面打印，诚信承诺须本人亲笔签名，下同）；

    ②《申报教师资格人员思想品德鉴定表》一份（盖就读学校党组织印章，下同）;

    ③身份证原件及复印件（身份证盖学工办印章）一份；

    ④2015年应届毕业生由学校提供能如期毕业的证明材料一份；

    ⑤体检表原件一份；（由县区教师资格认定机构集中安排在指定的县级以上人民医院进行，体检应合格。体检标准按照《关于修订《江西省申报认定教师资格人员体检办法》（试行）的通知》（赣教发[2010]9号）、《关于调整我省申请认定幼儿园教师资格人员体检有关事项的通知》和赣教师字[2014]6号文件的有关规定执行，下同）

    ⑥参加教育教学实习三个月以上，接受实习的中小学开出证明和学校实习鉴定各一份（实习专业应对口，实习单位原则上本科生、教育硕士生应为中学；专科生应为初中或小学；中师生应为小学；职教本科生应为中职学校。如有特殊情况，由申请人所在学校向教师资格认定机构报告情况，酌情处理。但参与“国培计划”，统一安排顶岗实习的本科生实习学段和专业不在此限）；

    ⑦《普通话水平测试等级证书》原件及复印件（复印件盖教务的印章）一份；

    ⑧与网络报名相同的照片四张（1寸免冠证件照，分别按要求贴在审核表上，下同）。

（二）属2015年应届非师范毕业生的，应提交下列材料：

    ①网络下载打印的《教师资格认定申请表》两份（A3纸张，横向两栏双面打印，诚信承诺须本人亲笔签名，下同）；

    ②《申报教师资格人员思想品德鉴定表》一份（盖就读学校党组织印章，下同）;

    ③身份证原件及复印件（身份证盖学工办印章）一份；

    ④2015年应届毕业生由学校提供能如期毕业的证明材料一份

    ⑤体检表原件一份

    ⑥网络打印的教师资格“两学”考试两门单科成绩合格有效证书（相关教师资格认定机构应在江西教师网和省教师资格认定指导小组办公室颁发的成绩光盘上进行核对审验盖章确认）；或参加“考试试点”所取得的合格证书（在中国教师资格网上进行核对）；

    ⑦《普通话水平测试等级证书》原件及复印件（复印件盖教务的印章）一份；

    ⑧与网络报名相同的照片四张。

学院教师资格认定工作联系人：李伟明、许时高

联系电话：88507970

科技学院15届教师资格办理群191045540

附件一：应届如期毕业证明参照格式;

附件二：转专业证明;

附件三：南昌市2015年教师资格认定资格审查表（师范教育类）、;

附件四：南昌市2015年教师资格认定资格审查表（非师范教育类）;

附件五：南昌市2015年申报中小学教师资格认定花名册
附件六：江西师范大学科技学院师范教育专业备案表

附件七：科技学院15届申报教师资格证体检时间安排表

附件1：

   应届如期毕业证明
王××同学为我院在籍学生，如果修满江西师范大学科学技术学院××专业教学计划规定的学分,将于2015年7月获得江西师范大学科学技术学院××专业毕业证书。

特此证明！

江西师范大学科学技术学院教务教学办公室（公章）

二〇一五年五月五日

附件2：转专业证明

证    明

南昌市教育局：

    学生         、性别       、系江西师范大学科学技术学院2015届应届毕业生，由于该同学2011年入学初对           专业存在学习疑难，向学院提出申请转为                专业。经学院研究，并报上级省教育部门审批，同意转为                专业学习。

     特此证明

江西师范大学科学技术学院教务办公室    江西师范大学科学技术学院

    二0一五年五月五日                二0一五年五月五日

附件3：

第一联：
（存根联）                                      网报号：

南昌市2015年教师资格认定资格审查表（师范教育类）

	姓    名

	性别

	正面免冠1寸照片（1）（粘贴左上角，下同）
	照片（2）

	民    族

	政治面貌

	出生日期

	出生地

	毕业学校

	照片（3）

	所学专业

	最高学位

	最高学历

	现从事职业

	专业技术职务

	通讯地址

	邮编

	本人联系电话

	电子邮箱地址

	申请教师资格种类

	申请任教学科

（课程）

	户籍所在地
	省      市      县（区）     路  号      街办（社区）

	身份证号码

	本人简历

	时间
	单位
	职务
	证明人

	思想品德鉴定单位及鉴定意见

	身体和健康状况

	修学教育学课程成绩

	修学教育心理学课程成绩

	修学教育技术课程成绩

	修学教学法课程成绩

	普通话
水平

	教育教学实习单位

年级、学科及实习时间

	以上信息由本人如实填报。

本人承诺：以上信息属实，如有虚假，由此引发的一切后果由本人承担。   本人签名：

	高校预审意见：

签字（盖章）       、
	县区教体局审查意见：

签字（盖章）       、
	市教育局审核意见：

签字（盖章）       、

附件3：
第二联：（凭证联）                                        网报号：

 南昌市2015年教师资格认定资格审查表（师范教育类）
	  姓    名

	性别

	正面免冠

1寸照片（4）

	民    族

	政治面貌

	出生日期

	出生地

	毕业学校

	所学专业

	最高学位

	最高学历

	现从事职业

	专业技术职务

	通讯地址

	邮编

	本人联系电话

	电子邮箱地址

	申请教师资格种类

	申请任教学科

（课程）

	户籍所在地
	省      市      县（区）     路  号      街办（社区）

	身份证号码

	本人简历

	时间
	单位
	职务
	证明人

	思想品德鉴定单位及鉴定意见

	身体和健康状况

	修学教育学课程成绩

	修学教育心理学课程成绩

	修学教育技术课程成绩

	修学教学法课程成绩

	普通话
水平

	教育教学实习单位

年级、学科及实习时间

	以上信息由本人如实填报。

本人承诺：以上信息属实，如有虚假，由此引发的一切后果由本人承担。   本人签名：

	教师资格认定机构审核意见：（结论或一次性告知所需材料）

                                                                                                     此表请用A3纸张打印，第二联由发证机构裁剪给申报者，作为领取教师资格证书的凭证之一，请妥善保管。

教师资格证明
    兹证明          ，性别    ，身份证号：                 ，2015年申报      层次教师资格，申请任教学科：                ，经资格初审和现场确认合格，教师资格证书正在申办中。

特此证明
                                      教师资格认定机构印章

                                    年       月     日

附件4：

第一联：
（存根联）                                        网报号：

南昌市2015年教师资格认定资格审查表（非师范教育类）

	姓    名

	性别

	正面免冠1寸照片（1）（粘贴左上角，下同）
	照片（2）

	民    族

	政治面貌

	出生日期

	出生地

	毕业学校

	照片（3）

	所学专业

	最高学位

	最高学历

	现从事职业

	专业技术职务

	通讯地址

	邮编

	本人联系电话

	电子邮箱地址

	申请教师资格种类

	申请任教学科（课程）

	户籍所在地
	省      市      县（区）     路  号      街办（社区）

	身份证号码

	本人简历

	时间
	单位
	职务
	证明人

	思想品德鉴定单位及鉴定意见

	身体和健康状况

	修学教育学课程成绩

	修学教育心理学课程成绩

	普通话
水平

	其它

	以上信息由本人如实填报。

本人承诺：以上信息属实，如有虚假，由此引发的一切后果由本人承担。   本人签名：

	高校预审意见：

签字（盖章）     、
	县区教体局审查意见：

（签字盖章）      、
	市教育局审核意见：

签字（盖章）      、

附件4：
 第二联：（凭证联）                           网报号：

南昌市2015年教师资格认定资格审查表（非师范教育类）

	姓    名

	性别

	正面免冠

1寸照片（4）

	民    族

	政治面貌

	出生日期

	出生地

	毕业学校

	所学专业

	最高学位

	最高学历

	现从事职业

	专业技术职务

	通讯地址

	邮编

	本人联系电话

	电子邮箱地址

	申请教师资格种类

	申请任教学科（课程）

	户籍所在地
	省      市      县（区）     路  号      街办（社区）

	身份证号码

	本人简历

	时间
	单位
	职务
	证明人

	思想品德鉴定单位及鉴定意见

	身体和健康状况

	修学教育学课程成绩

	修学教育心理学课程成绩

	普通话
水平

	其它

	以上信息由本人如实填报。

本人承诺：以上信息属实，如有虚假，由此引发的一切后果由本人承担。   本人签名：

	教师资格认定机构审核意见：（结论或一次性告知所需材料）

此表请用A3纸张打印，第二联由发证机构裁剪给申报者，作为领取教师资格证书的凭证之一，请妥善保管。

教师资格证明

兹证明          ，性别    ，身份证号：               ，2015年申报      层次教师资格，申请任教学科：                ，经资格初审和现场确认合格，教师资格证书正在申办中。

特此证明
                                    教师资格认定机构印章

                                  年       月     日
附件5：

	南昌市2015年申报中小学教师资格认定花名册

	填报班级：

	联系人：

	联系电话：

	手机

	填报时间：  年  月  日

	网报号
	档案号
	姓名
	性别
	身份证件号码
	民族
	申请资格种类
	申请任教学科
	确认点
	普通话水平
	毕业时间
	最高学历
	最高学位
	毕业学校
	所学专业
	户籍所在地
	联系电话
	手机号码

	填表说明：1.以上信息由辅导员如实填写，并与网报信息一致；

	          2.申请资格种类分为高中、中职、中职实习指导、初中、小学、幼儿园教师资格；初中以下含初中确认点需选择学校户籍所在地县区教体局；申请高中（与高中相同层次）教师资格应选勾南昌市教育局

	          3.此表分师范教育类（免能力测试）和非师范教育类（需能力测试类）分别填报，按专业填写。

附件6:

江西师范大学科技学院师范教育专业备案表（2015-4-17）

	序号
	高校名称
	专业代码
	专业名称
	办学层次

	1
	江西师范大学科学技术学院
	040201
	体育教育
	本科

	2
	江西师范大学科学技术学院
	050101
	汉语言文学
	本科

	3
	江西师范大学科学技术学院
	050201
	英语
	本科

	4
	江西师范大学科学技术学院
	050401
	音乐学
	本科

	5
	江西师范大学科学技术学院
	050406
	美术学
	本科

	6
	江西师范大学科学技术学院
	070101
	数学与应用数学
	本科

	7
	江西师范大学科学技术学院
	070701
	地理科学
	本科

	8
	江西师范大学科学技术学院
	070201
	物理学
	本科

	9
	江西师范大学科学技术学院
	080605
	计算机科学与技术
	本科

附件7：

科技学院15届申报教师资格证体检时间安排表

	年级
	辅导员
	联系电话
	班级（专业）
	体检时间
	上交材料时间

	11
	程术兵
	13907083421
	法学
	4月21日
	4月27日

	11
	詹焰明
	15083838868
	汉语言文学1

	11
	雷鹰
	18942213277
	商英1

	11

	商英2

	11
	陈丽红
	18770066691
	汉语言文学2

	11

	会计学1

	11

	会计学2

	11

	会计学3

	11

	传播

	丁文斌
	13627091572
	计算机

	11
	魏娜
	13870082571
	地理科学（师范）1
	4月22日
	4月28日

	11

	地理科学（师范）2

	11
	丁文斌
	13627091572
	数学与应用数学1

	11

	数学与应用数学2

	11

	市场营销

	11
	胡学群
	15870641990
	英语（师范）1
	4月23日
	4月29日

	11

	英语（师范）2

	11

	英语（师范）3

	11

	英语（师范）4

	11

	英语（师范）5

	11

	英语（师范）6

	11
	李硕
	18970992103
	国际经济贸易1
	4月24日
	4月30日

	11

	国际经济贸易2

	11

	物理学

	11

	舞蹈学

	11

	音乐学

	11
	刘丽萍
	13699525846
	服装表演

	11

	服装艺术设计

	11
	赵  猛
	13767978587
	社会体育

	11
	曾志强
	13607068858
	体育教育

	11
	曹  锋
	15870606255
	动画

	11
	程凌云
	13037200798
	艺术设计（环境设计）

	11

	艺术设计（数字媒体）

	11
	朱振峰
	13970917331
	美术学

教师资格认定机构盖骑缝章

教师资格认定机构盖骑缝章

教师资格认定机构盖骑缝章

教师资格认定机构盖骑缝章

1